
  Jueves, 23 de Octubre de 2025 Nº 204 p. 15774

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN 

DE UNA PLAZA DE OFICIAL 1ª DE LA CONSTRUCCIÓN EN EL AYUNTAMIENTO DE 

AGUILAR DE LA FRONTERA (CÓRDOBA)

 Doña Carmen Flores Jiménez, Alcaldesa-Presidenta del  Ayuntamiento de Aguilar  de la Frontera 

(Córdoba), hace saber que por Resolución de la Alcaldía núm. 2025/00002605, de fecha 17 de octubre de 

2025, se ha dictado lo siguiente: 

“Visto que este Ayuntamiento está tramitando proceso selectivo para proveer en propiedad  una 

Plaza de Oficial 1ª de la Construcción, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera, 

mediante el sistema de concurso-oposición libre. 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia, número 184, de fecha 24 de septiembre de 2025, se  

publicó anuncio de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión de una 

Plaza de Oficial 1ª de la Construcción, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera, 

concediendo un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de los defectos causantes de la exclusión.

Finalizado el plazo de subsanación y en aplicación de lo dispuesto en la Base 5ª de la Convocatoria,  

esta Alcaldía-Presidencia, en uso de sus atribuciones, de conformidad con lo establecido en el  artículo 

21.1.g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de la Bases del Régimen Local,  RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 

selectivo  para  la  provisión  de  una  Plaza  de  Oficial  1ª  de  la  Construcción,  personal  laboral  fijo  del 

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera, mediante el sistema de concurso-oposición libre:

Listado de admitidos/as

Núm. NIF Nombre Completo

1 ***4698** AVILÉS LUQUE, RAFAEL

2 ***3990** BELLIDO JIMÉNEZ, TOMÁS

3 ***0044** CÓRDOBA BARBERO LUIS

4 ***5688** ESPEJO BORRALLO, FRANCISCO JAVIER

5 ***8809** FLORES ROPERO, JOSÉ MANUEL

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

BOP-A-2025-3674

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

50C7DDBE27DE7B48C61C

50C7 DDBE 27DE 7B48 C61C 23-10-2025 07:59:51
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 23 de Octubre de 2025 Nº 204 p. 15775

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Núm. NIF Nombre Completo

6 ***3373** GÁLVEZ PÁEZ, JUAN

7 ***4787** HERRADOR ZAFRA, MARIANO

8 ***5087** JIMÉNEZ RUBIO, JUAN CARLOS

9 ***7150** LEIVA JIMÉNEZ, FRANCISCO

10 ***5329** LÓPEZ SALAMANCA, FERNANDO

11 ***1558** LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO

12 ***4792** LUNA DE TORO, FRANCISCO JOSÉ

13 ***4232** MADUEÑO JORDÁN, JOSÉ

14 ***0167** MORALES GARCÍA, JUAN CARLOS

15 ***7283** SARAVIA RUEDA, JOSÉ MANUEL

16 ***0401** SOTO PALMA, FRANCISCO LUIS

17 ***1520** TOLEDANO LUNA, FERNANDO

 Total admitidos/as:   17

Listado de excluidos/as

Núm. NIF Nombre Completo Causas de Exclusión

1 ***2182** ALMEDA VEGA, FRANCISCO MANUEL

-  Falta  titulación  o  justificante  de 

haber  abonado  los  derechos  de 

expedición del título.

- El Anexo II no está firmado.

2 ***6046** BASCÓN ORTEGA, LUIS

-  Falta  titulación  o  justificante  de 

haber  abonado  los  derechos  de 

expedición  del  título  junto  con  el 

certificado  de  haber  finalizado  los 

estudios correspondientes.

- No presenta Anexo II.

3 ***3716** GARCÍA PULIDO, BASILIO

-  Falta  titulación  o  justificante  de 

haber  abonado  los  derechos  de 

expedición  del  título  junto  con  el 

certificado  de  haber  finalizado  los 

estudios correspondientes.

- El Anexo II no está firmado.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

50C7DDBE27DE7B48C61C

50C7 DDBE 27DE 7B48 C61C 23-10-2025 07:59:51
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 23 de Octubre de 2025 Nº 204 p. 15776

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Núm. NIF Nombre Completo Causas de Exclusión

4 ***2038** JIMÉNEZ LÓPEZ, SERGIO
- El Anexo II no está firmado.

- Falta el reverso del título.

5 ***5223** JIMÉNEZ PRIEGO, FRANCISCO SOLANO - El Anexo II no está firmado.

6 ***4034** JIMÉNEZ PULIDO, FRANCISCO - El Anexo II no está firmado.

7 ***4222** MORALES TORO, FRANCISCO - Falta el reverso del título.

8 ***2699** VARO CABEZAS, JAVIER

-  Falta  titulación  o  justificante  de 

haber  abonado  los  derechos  de 

expedición del título.

9 ***6935** VÁZQUEZ ROMERO, MANUEL - El Anexo II no está firmado.

Total excluidos/as:   9

SEGUNDO.- Designar  el  Tribunal  Calificador  que  se  encargará  de  la  selección,  que  estará 

constituido por los siguientes miembros:

Presidente.-  

• Titular.- Don Antonio Criado Molina, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera 

(Córdoba).  

• Suplente.- Don Francisco José Palma Varo, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Aguilar de la 

Frontera (Córdoba).

Vocal 1.- 

• Titular.- Don Pablo Leiva Luque,  Oficial de Obras y Servicios del Ayuntamiento de Aguilar de la  

Frontera (Córdoba). 

• Suplente.- Don Juan Priego Gamas, Oficial de Obras y Servicios el Ayuntamiento de Aguilar de la 

Frontera (Córdoba). 

Vocal 2.- 

• Titular.- Don Rafael Castro Pérez,  Oficial de Obras y Servicios del Ayuntamiento de Aguilar de la 

Frontera (Córdoba).

• Suplente.- Don Luis Guerrero Reina,  Oficial de Obras y Servicios del Ayuntamiento de Aguilar de la 

Frontera (Córdoba).

Vocal 3.- 

• Titular.- Don Antonio Montes Rabadán, Oficial de Obras y Servicios del Ayuntamiento de Aguilar de 

la Frontera (Córdoba).

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

50C7DDBE27DE7B48C61C

50C7 DDBE 27DE 7B48 C61C 23-10-2025 07:59:51
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 23 de Octubre de 2025 Nº 204 p. 15777

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

• Suplente.- Don Francisco Cabanillas Jiménez, Oficial  de Obras y Servicios del Ayuntamiento de 

Aguilar de la Frontera (Córdoba). 

Secretario.- 

• Titular.- Don Juan Manuel Ruiz Bonilla, Administrativo del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera 

(Córdoba).

• Suplente del Secretario.- Doña Adriana Llamas Carmona, Técnica de Gestión del Ayuntamiento de 

Aguilar de la Frontera (Córdoba).

TERCERO.- Dar traslado de la presente Resolución a los miembros del Tribunal de Selección y a la 

Administración Local donde presten servicios, a los efectos oportunos. 

CUARTO.- Fijar el inicio de las pruebas selectivas, estableciendo la primera prueba de oposición, primer 

ejercicio: teórico, para el jueves 6 de noviembre, a las 13:30 horas, en el Molino del Duque, situado en calle 

Dña. María Coronel nº 9, de Aguilar de la Frontera. 

QUINTO.- Publicar la presente Resolución en Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de edictos 

alojado en la sede electrónica del Ayuntamiento.

Lo manda y lo firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Doña Carmen Flores Jiménez. Por la Secretaría 

se toma razón, para su transcripción en el libro de resoluciones, a los efectos de garantizar su integridad y  

autenticidad (artículo 3.2 RD 128/2018, 16 marzo)“.

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En Aguilar de la Frontera, 17 de octubre de 2025.– La Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

50C7DDBE27DE7B48C61C

50C7 DDBE 27DE 7B48 C61C 23-10-2025 07:59:51
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

